
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«Ц  » О £ 2023 г. № / Д &

Об итогах проведения муниципального 
этапа областного конкурса творческих 
работ «Профессия строителя глазами детей», 
посвященного Дню строителя

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 04 мая 2023 года № 1178 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Профессия 
строителя глазами детей», посвященного Дню строителя, в целях популяризации 
строительной отрасли, раскрытия творческих способностей детей и подростков с 
22 мая по 10 июня 2023 года в МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведен муниципальный этап областного конкурса творческих 
работ «Профессия строителя глазами детей» (далее -  Конкурс).

Всего на Конкурс было представлено 45 творческих работ учащихся из 
22 образовательных организаций Губкинского городского округа: МБДОУ 
«Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБОУ «Образовательный 
конкурс «СОШ № 10» структурное подразделение «Детский сад», МБДОУ 
«Детский сад № 12 «Вишенка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 3 2  «Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 
«Радуга», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский 
сад», МБДОУ «Детский сад № 20 «Колосок» с. Аверино; МАОУ «СОШ № 1 с 
УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 
17», МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ»; МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников», МБУДО «Центр 
развития творчества», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола».



Конкурс проводится в трёх номинациях:
-  «Стану взрослым я когда, буду строить города» (изобразительное 

искусство);
-  «Труд строителя мы славим...» (авторское стихотворение);
-  «Что построит нам строитель, это будет на века» (декоративно-прикладное 

творчество).
Конкурсные работы оценивало жюри в составе: ,
-  Дятлова О.А., директор, педагог -  организатор МБУДО «Центр развития 

творчества»;
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Болдырева Е.Ю., учитель изобразительного искусства МАОУ «Гимназия

№ 6»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
I -  Шкарубо Т.А., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
Жюри отметило, качество и оригинальность отдельных работ, мастерство 

авторов. Однако, вместе с тем выявлено, что не все представленные творческие 
работы соответствуют требованиям Положения о конкурсе.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:
Номинация «Стану взрослым я когда, буду строить города» 

Возрастная категория 5-7лет
1 место -  Савеко Василиса, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова С.Н.
2 место -  Емельянова Валерия, воспитанница МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Проскурина Т.Е.
2 место -  Андрюшкина Аделина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Шокова У.В.
2 место -  Евсеева Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 20 

«Колосок» с. Аверино, руководитель Прохорова А.В.
3 место -  Калкутина Алиса, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», руководитель Каширина О.Е.
3 место -  Дорошев Матвей, воспитанник МБОУ «Образовательный 

комплекс «СОШ № 10» структурное подразделение «Детский сад»,
руководители: Никулина М.И., Саидова Т.М.

3 место -  Дубровина Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Выдрик О.Ю.

3 место -  Лаврова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37», руководитель Апатенко А.А.

3 место -  Клименко Арина, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Карпунина Я.В.

Номинация «Труд строителя мы славим...»
Возрастная категория 12-14 лет

, 1 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»,
руководитель Багликова Е.М.



2 место -  Дудкина Мария, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Батракова Т.И.

3 место -  Босых Амалия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Кривчикова Н.И.

Номинация «Труд строителя мы славим...»
Возрастная категория 15-17 лет

1 место -  Наприенко Татьяна, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Арнаутова О.В.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Что построит нам строитель, это будет на века» 
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Крыгина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Ярошевская С.Н.

2 место -  Рыбалкин Михаил, учащийся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Петренко Л.П.

2 место -  Мнацаканян Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.

3 место -  Кадирова Амина, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Никулина А. А.

Номинация «Что построит нам строитель, это будет на века» 
Возрастная категория 11-13 лет

1 место -  Травкина Злата, учащаяся МБУДО «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

. 2 место -  Мелентьева Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития
творчества», руководитель Щербакова Е.А.

3 место -  Бизюлёва Екатерина, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ», 
руководитель Евсюкова Е.Т.

Номинация «Что построит нам строитель, это будет на века» 
Возрастная категория 14-17 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  Дудкина Алевтина, учащаяся МБУДО «Образовательный

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Соколова Н.С.

3 место -  Кошевой Максим, учащийся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Османов М.Ф.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса творческих 

работ «Профессия строителя глазами детей», посвященного Дню строителя.
2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 

муниципального конкурса творческих работ «Профессия строителя глазами 
детей», посвященного Дню строителя.



ж

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в областном конкурсе творческих 
работ «Профессия строителя глазами детей», посвящённом Дню строителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замеЬтителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


